DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020 EDIÇÃO 0612
3 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 13 DE NOVEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0612

EXPEDIENTE
OORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretária de Administração Interina: Andrea Marize Weschenfelder
Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social interina: Andrea Ma-
rize Weschenfelder Paeze
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretária da Indústria, Comércio e Turismo: Andrea Marize Weschen-
felder Paeze
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

DECRETO Nº 6.830 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.

Fixa o reajuste da Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação
Pública – COSIP, para o ano 2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, e de acordo com o artigo 10 da Lei 945/2003, de
27 de outubro de 2003.

DECRETA:

Art. 1º Fixa o reajuste da Contribuição para Custeio do Serviço de Ilu-
minação Pública – COSIP, para o ano de 2021 em 2,99% (dois vírgula
noventa e nove por cento).

Parágrafo Único – O valor fixado neste artigo foi estabelecido com base
na variação do INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) veri-
ficado no período de outubro de 2019 a setembro de 2020.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir do dia 1º de janeiro de 2021.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos
12 dias do mês de novembro de 2020.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 34
DE 13 DE NOVEMBRO DE 2020

Cancela a Sessão Ordinária do dia 16 de novembro de 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná,
no uso das atribuições que lhe confere o cargo e com fundamento nos
artigos 18 e 19 do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º Cancelar a 39ª Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Ca-
panema, designada para o dia 16 de novembro de 2020, às 18h15min.

Art. 2º Fica mantida a realização da mesma Sessão no próximo dia 23 de
novembro de 2020, às 18h15min.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.
Publique-se.

Capanema/PR, 13 de novembro de 2020.

VALDOMIRO BRIZOLA
Presidente da Câmara Municipal

DECRETOS

ATOS DO LEGISLATIVO

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-11-13T09:07:56-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento